[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха в загородных и пришкольных лагерях отдельным категориям обучающихся и воспитанников государственных учреждений образования"

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 17 апреля 2018 года № 81. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 5 мая 2018 года № 4146. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и статьей 27 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить регламент государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха в загородных и пришкольных лагерях отдельным категориям обучающихся и воспитанников государственных учреждений образования" согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившими силу постановления акимата Атырауской области от 10 июля 2015 года № 211 "Об утверждении регламента государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и пришкольных лагерях" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3256, опубликованное 21 июля 2015 года в газете "Прикаспийская коммуна") и от 25 декабря 2015 года № 378 "О внесении изменений в постановление акимата Атырауской области от 10 июля 2015 года № 211 "Об утверждении регламента государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и пришкольных лагерях" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3419, опубликованное 13 января 2016 года в газете "Прикаспийская коммуна").

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Атырауской области Сайлауову Н.С.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Акима области

Н. Ногаев

	Приложение к постановлению акимата Атырауской области от "17" апреля 2018 года № 81 Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "17" апреля 2018 года № 81

 Регламент государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям в загородных и пришкольных лагерях отдельным категориям обучающихся и воспитанников государственных учреждений образования"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям в загородных и пришкольных лагерях отдельным категориям обучающихся и воспитанников государственных учреждений образования" (далее – государственная услуга) оказывается организациями образования, местными исполнительными органами города Атырау и районов (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата для оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация).

      2. Форма оказания государственной услуги - бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - направление (путевка) в загородные и пришкольные лагеря либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на представление отдыха детям в загородных и пришкольных лагерях отдельным категориям обучающихся и воспитанников государственных учреждений образования", утвержденного приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от от 13 апреля 2015 года № 198 "Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере семьи и детей" (зарегистрирован в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11184) (далее – Стандарт).

      Форма представления результата оказания государственной услуги - бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление по форме согласно приложению 1 к Стандарту.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) работник канцелярии услугодателя регистрирует поступившие документы, определенные пунктом 9 Стандарта и передает руководителю услугодателя в течении 30 (тридцати) минут.

      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов согласно пункту 9 Стандарта и (или) документов с истекшим сроком действия работник канцелярии услугодателя отказывает в приеме заявления;

      2) руководитель услугодателя осуществляет ознакомление с поступившими документами и направляет ответственному исполнителю услугодателя на исполнение в течении 1 (одного) часа;

      3) ответственный работник услугодателя рассматривает поступившие документы, готовит результат государственной услуги и направляет на подпись руководителю услугодателя в течении 4 (четырех) рабочих дней;

      4) руководитель услугодателя подписывает результат государственной услуги и направляет работнику канцелярии услугодателя в течение 30 (тридцати) минут;

      5) работник канцелярии услугодателя в течении 30 (тридцати) минут регистрирует результат государственной услуги и выдает услугополучателю или направляет через курьера в Государственную корпорацию.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. В процессе оказания государственной услуги задействованы следующие структурно-функциональные единицы:

      работник канцелярии услугодателя;

      руководитель услугодателя;

      ответственный работник услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведено в приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям в загородных и пришкольных лагерях отдельным категориям обучающихся и воспитанников государственных учреждений образования" приведено в приложении 2 к настоящему Регламенту.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8. Пошаговые действия и решение по оказанию государственной услуги (диаграмма функционального взаимодействия при оказании государственной услуги через Государственную корпорацию приведена в приложении 3 к настоящему Регламенту) через Государственную корпорацию:

      1) услугополучатель подает необходимые документы работнику Государственной корпорации в операционном зале в порядке "электронной" очереди (в течение 15-ти минут).

      Работник Государственной корпорации выдает услугополучателю расписку о приеме соответствующих документов перечисленных пунктом 9 Стандарта.

      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов, согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, работник Государственной корпорации отказывает в приеме заявления и выдает расписку по форме согласно приложению 2 к Стандарту;

      2) процесс 1 – ввод работником Государственной корпорации в Автоматизированное рабочее место Интегрированной информационной системы Государственной корпорации (далее – АРМ ИИС Государственной корпорации) логина и пароля (процесс авторизации) для оказания государственной услуги (в течении 3-х минут);

      3) процесс 2 – выбор работником Государственной корпорации и вывод на экран формы запроса для оказания государственной услуги и ввод работником Государственной корпорации данных услугополучателя, а также данных по доверенности представителя услугополучателя (в течении 4-х минут);

      4) процесс 3 – направление запроса через шлюз "электронного правительства" (далее – ШЭП) в Национальный реестр индивидуальных идентификационных номеров (далее – НР ИИН) о данных услугополучателя, а также в Единую нотариальную информационную систему (далее - ЕНИС) – о данных доверенности представителя услугополучателя (в течении 3-х минут);

      5) условие 1 – проверка наличия данных услугополучателя в НР ИИН, данных доверенности в ЕНИС (в течении 3-х минут);

      6) процесс 4 – формирование сообщения о невозможности получения данных в связи с отсутствием данных услугополучателя в НР ИИН, данных доверенности в ЕНИС (в течении 3-х минут);

      7) процесс 5 - направление электронного документа (запроса услугополучателя) удостоверенного (подписанного) ЭЦП работника Государственной корпорации через ШЭП в автоматизированном рабочем месте ШЭП (далее – АРМ ШЭП) (в течении 3-х минут);

      8) процесс 6 – получение от услугодателя результата государственной услуги (в течении 3-х минут);

      9) процесс 7 – выдача услугополучателю результата государственной услуги (в течении 3-х минут). Государственная корпорация обеспечивает хранение результата в течение одного месяца, после чего передает их услугодателю для дальнейшего хранения.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям в загородных и пришкольных лагерях отдельным категориям обучающихся и воспитанников государственных учреждений образования"

 Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям в загородных и пришкольных лагерях отдельным категориям обучающихся и воспитанников государственных учреждений образования"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям в загородных и пришкольных лагерях отдельным категориям обучающихся и воспитанников государственных учреждений образования"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 3 к регламенту государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям в загородных и пришкольных лагерях отдельным категориям обучающихся и воспитанников государственных учреждений образования"

 Диаграмма функционального взаимодействия при оказании государственной услуги через Государственную корпорацию

[image: ]

 Таблица. Условные обозначения

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
paSomEEK  KammempEE  yoryTomaTens
PETHCIpEpYeT  MOCTYMHBMME  IOKYMEHTEL
onpetenerznte mymxTo 9 CTaIapTa i mepenaeT
PYKOBOTHTSTO YCTYTORATed B TewemuH 30
(rpruiars) MamyT.

B cryaae mpeocTasTerm
yoTTomoTysaTeTeM  emomEoro  makera
ToxyerToB cornacso myskty 9 Crammapra m
() 70Ky MeRTOR ¢ HCTeKIIE COKOM AefCTERR
PAGOTHHK KaHIIETADHH YCTYTOTATETT OTKASHIEGET
& preye sammTermA

PYKOBOTHTET:  YCTTORaTeTr  ocymecTaTeT

03HAKOMIICHHE C NOCTYMHEIIMH AOKYMEHTAMH K
HAUDIBIAET  OTBEICTEGHHOMY  HCIIOTHHIETO
yoTyTomatens ma memoTHemme ® Tewemmm 1

(ommoro) waca

omercreemmmit  pafotmmk  yeryromatem
PACCMATDHEACT ~ MOCTYMMENME  TOKYMEHTEL
TOTOBHT pesyTSTaT rocymapcTREEEON yCTYTH
HANIETIET  HA  TONTMCH  PyKOBOTHTETO
yeryTomatens & Tewemm 4 (versipex) pabomnx

PAGOTHIK KaHNETAPHE YCTYTOTATETH B Tedemm
30 (spuTuaT:) MEEYT perHCTpEpYET pesyTsTAT
rocymapereesmol  yorH  m Bsmaer
yOTTONOTyMATETO WM HAMpABTEET tepes
xypaepa s TOCy1apCTEERAYI0 Kopropazo

et

PYKOBOTHTETs  YCTyTOTATEnX  MOMHCHIEZET
[PESYIHTAT TOCY AapCTECHHOM YCTYTH 1 HATDABTAET
PAGOTHIKY KAHIIETADHH YCTYTOTATETE B TederHe

30 (tpramaTs) MuEyT

document_image_rId5.jpeg
Poformn: rameaspun Pyxonommens yemrozatens Ormercrenmat pasormn:
Verromsmyrars yenyroaarent yenyroaren
perucrpapyer mocrymmme ocymecraaser paccarpmmact
Fomywems;,  ompezenemmsie osmaxoumenme ¢ nocrymummme AoxyesTs,
mymrow 0 Crammpra m || nocrymmmmmn roroz pesymara
nepemser  pyxosommeno oxyserras n manpaser rocyaapermemof yemyrn
yemyrozatens omercraemony e —
freem— pyrosommemo
2 yeryromatens na yemyrozatens
. i - 4
Bresemn 1 (omoro) './ (semspex) pasomas e
B cayue nperocrastennx
YenyromonyusTenes: nemoHOTO e
maxera gorpemon cormacro || | IoTeem BV
mymry 9 Cramaapra u () e e
mer Fompwemon ¢ morermms || | serbuerpto
Cpoow aelicroms xammenapum ey
yonyromatens omassmact »
— R
B 50 (pacmae) sy
50 (prcme) sy
perncrpmpyer pesymTar

rocyspeTseREOR yeTyTHE |

Bazaer yeyromoTyTaTenio
s7m manpasazer Tepes
syprepaz
Tocyaapersesyo
ras—

B resema
30 (promare) sy

document_image_rId6.jpeg
[ —————————

- HamMeHOBaRHE TPONEAYPSI (eicTsna) yenyrononyarens i (wia) COE;

‘ - BapmanT BBIGOpa;

—> - mepexox x cxexysomeii nponeaype (aeficremo).

document_image_rId7.jpeg
Hspopyarmorsas crcrena Tocy tapeTsersof Kopriopamm

§

Tiponece 1

l

Tponece 2

Tiponece 3

[ | mpomecc4 Tponieec 5

Tiporece 6

Tiponecc 7

Veayromonysatems

document_image_rId8.jpeg
Coob1meHHe Ha9aTbHOE

Tpotiece Tponece
— = | morox ynpasnenna

™

SICKIPORHBIH AOKYMCHT, IPCACTABIACMBIH KOHETHOMY TIOTPEGHTETIO

header_image_rId1.png
Arvo rnredig